



Młody Kraków 2.0 - aktywny i zaangażowany

2020-05-06

20 młodzieżowych ambasadorów budżetu obywatelskiego, 60 osób zaangażowanych w projekt „Młodzież Działa Lokalnie”, 200 uczestników Dnia Samorządu Uczniowskiego, 600 osób zaangażowanych w Juliadę, 160 uczestników Młodzieżowych Dni Wolontariatu i 70 uczestników Krakowskiej Akademii Samorządności - to tylko wybrane liczby pokazujące szeroki zakres projektów i działań zrealizowanych w ubiegłym roku w ramach programu „Młody Kraków 2.0”.

Program Młody Kraków 2.0 na lata 2019-2023 to odpowiedź na potrzeby krakowskiej młodzieży wskazane podczas diagnozy przeprowadzonej w latach 2016-2017. Celem programu jest stworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu miasta młodzieży mieszkającej, uczącej się lub pracującej w Krakowie oraz wzmacnianie postaw zaangażowania obywatelskiego, przedsiębiorczości i otwartości na innych. Inicjatywa ma również ułatwić młodzieży wchodzenie w dorosłość w ciekawy i wartościowy sposób, bazujący na pozytywnych doświadczeniach.

Program dla 200 000 młodych ludzi

Odbiorcami programu są młodzi ludzie mieszkający lub pracujący w Krakowie w wieku 13-26 lat, a w szczególności młodzież w wieku szkolnym. To ponad 77 tysięcy osób, czyli około 10% mieszkańców Krakowa. Dodatkowo, jeżeli dodać do tej liczby młodzież uczącą się w Krakowie i mieszkającą poza granicami miasta lub niezameldowaną (zwłaszcza studentów), to otrzymamy około 200 000 osób, do którym „Młody Kraków 2.0” kieruje liczne inicjatywy i przedsięwzięcia.

Projekty realizowane w ramach programu pozwalają rozbudzać w młodych ludziach odpowiedzialność za rozwój miasta i kształtować przestrzeń Krakowa odpowiadającą na potrzeby młodych mieszkańców. To działania służące budowaniu postaw obywatelskich i motywowaniu do udziału w wolontariacie. „Młody Kraków 2.0” to także inicjatywy pobudzające aktywność na rynku pracy, wspierające uczestnictwo w kulturze, a także projekty skoncentrowane na budowaniu otwartości na różnorodność i zwiększaniu bezpieczeństwa młodych ludzi w szkole i w sieci.

Młodzi obywatele

Ostatni rok to czas wielu inicjatyw przygotowanych z myślą o młodych krakowianach, którzy między innymi brali udział w przedsięwzięciach kształtujących postawy obywatelskie - pełnili rolę młodzieżowych ambasadorów Budżetu Obywatelskiego, brali udział w działaniach Młodzieżowej Rady Miasta, Krakowskich Dniach Samorządu Uczniowskiego czy w projekcie Ja - Obywatel. Kim jest lider, jak zarządzać zespołem i rozwiązywać konflikty, jak założyć fundację i stowarzyszenie, jak działa budżet obywatelski - odpowiedzi na te i wiele innych pytań znają uczestnicy 15. edycji Krakowskiej Akademii Samorządności (KAS), którzy zrealizowali kilkadziesiąt godzin szkoleniowych w ramach tej inicjatywy. KAS jest szkołą aktywności społecznej dla uczniów szkół ponadpodstawowych z Krakowa - młodzi ludzie zdobywają praktyczną wiedzę i umiejętności potrzebne w pracy społecznej i działalności na rzecz społeczeństwa obywatelskiego.

Rozwój, wymiana doświadczeń, zaangażowanie i wielokulturowość



Konferencje i szkolenia były okazją do wymiany wiedzy i dobrych praktyk (na przykład poświęconych centrów młodzieży) oraz osobistego rozwoju – jak na przykład szkolenie dotyczące budowania marki osobistej w internecie. Młodzi krakowianie uczestniczyli też w spotkaniach szkoleniowych kształcących umiejętności społeczne, inicjatywach pomagających ukierunkować przyszłe wybory edukacyjne i zawodowe oraz inicjatywach sportowych (biegi, sztafety, Juliada, Krakowska Olimpiada Młodzieży). Okazją do promowania zaangażowania w działania w zakresie wolontariatu były I Młodzieżowe Dni Wolontariatu.

„Młody Kraków 2.0” to także inicjatywy skoncentrowane na promowaniu wielokulturowości, takie jak na przykład projekt „Otwórz serce na Kraków”, zrealizowany przez Fundację Zuстріcz, który ułatwiał młodzieży ukraińskiej wejście w nową rzeczywistość społeczną i nawiązanie relacji z rówieśnikami czy festiwal wielokulturowy: „Kraków Miejsce Spotkań”, a także przedsięwzięcia kulturalne – na przykład „YouthKrakHack – O kulturę (się) proszę”, w ramach którego grupa krakowskich uczniów i studentów wypracowała koncepcję innowacyjnych rozwiązań w zakresie polityki kulturalnej Krakowa.

Poradnik, gazeta, wspólna przestrzeń

W ramach działań programowych przygotowano też kolejne wydanie poradnika „Młody Kraków” 2019, a także wydrukowano i dostarczono do szkół osiem wydań miesięcznika dla nastolatków „Młody Kraków Czytajże”, w którym swoje artykuły publikują młodzi krakowianie. Dodatkowo na mapie Krakowa zaplanowana została nowa przestrzeń dla młodzieży – Pracownia Młodych (w siedzibie filii Biblioteki Kraków przy ul. Zachodniej) przeznaczona do aktywnego i swobodnego spędzania czasu, nauki, rozwijania zainteresowań oraz spotkań.

Projekty realizowane w ramach programu „Młody Kraków 2.0” koordynowane są przez Referat ds. Młodzieży (Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa) we współpracy z różnymi jednostkami urzędu, instytucjami miejskimi, a także organizacjami pozarządowymi, placówkami wsparcia dziennego, klubami sportowymi, placówkami oświatowymi, domami kultury oraz z uczelniami wyższymi.

Szczegółowe sprawozdanie z działań zrealizowanych w 2019 roku w ramach programu „Młody Kraków 2.0” można znaleźć na stronie internetowej: mlodziej.krakow.pl. Zachęcamy także do śledzenia facebookowego profilu [Młody Kraków](https://www.facebook.com/MlodyKrakow).